
Regionální operační program 
NUTS II SVNUTS II SV

Možnosti čerpání dotací z EUMožnosti čerpání dotací z EUMožnosti čerpání dotací z EUMožnosti čerpání dotací z EU

V. Setkání starostů a místostarostů 
Královéhradeckého kraje
Dětenice
13.5.2008



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

NUTS II Severovýchod – 3 kraje



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

ROP NUTS II Severovýchod – 5 prioritních os – 12 oblastí podpory

ROP NUTS II SV

4 R j1. Rozvoj dopravní 
infrastruktury

2.  Rozvoj městských
a venkovských oblastí 3. Cestovní ruch

3 1 R j ákl d í

4. Rozvoj 
podnikatelského 

prostředí
5. Technická pomoc

1.1. Rozvoj regionální 
silniční dopravní 
infrastruktury

2.1. Rozvoj 
regionálních center

3.1. Rozvoj základní 
infrastruktury
a doprovodných 

aktivit v oblasti CR

4.1. Podpora rozvoje 
infrastruktury pro 

podnikání

5.1. Podpora aktivit 
spojených s realizací

a řízením ROP

1.2. Podpora projektů 
zlepšujících dopravní 
obslužnost území

2.2 Rozvoj měst
3.2. Marketingové

a koordinační aktivity 
v oblasti CR

4.2. Podpora rozvoje 
spolupráce firem

a škol

5.2. Podpora 
absorpční kapacity 
regionu NUTS II SV

1.3. Rozvoj veřejných 
mezinárodních letišť 2.3. Rozvoj venkova



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Kde mohou obce žádat?
Prioritní osa 1: Rozvoj dopravní infrastruktury 

Oblast podporyOblast podpory 
1.2 Podpora projektů 
zlepšujících dopravní 

obslužnost územíobslužnost území

Aktuální výzva k 
předkládání žádostí

2.5. – 30.6.2008
(do 12:00 hod.)



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Alokace na oblast podpory 1.2

ROP NUTS II SV 656 46 il € ( 18 5 ld Kč)ROP NUTS II SV = 656,46 mil. € (ca. 18,5 mld. Kč)  
na celé období 2007 ‐2013

Al k kt ál íAlokace pro aktuální 
výzvu

= 537 255 038,- Kč 

2007+2008



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Výše celkových způsobilých výdajů

Oblast podpory Minimální přípustná výše celkových 
způsobilých výdajů na 1 projektzpůsobilých výdajů na 1 projekt 

1.2 Podpora projektů zlepšujících 
dopravní obslužnost území 5 mil. Kč



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
1 2 P d j ktů l š jí í h d í b l ž t ú í1.2 Podpora projektů zlepšujících dopravní obslužnost území

cyklostezky a opatření ke zvýšení 
bezpečnosti cyklodopravy



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
1 2 P d j ktů l š jí í h d í b l ž t ú í1.2 Podpora projektů zlepšujících dopravní obslužnost území

Terminály hromadné dopravy a 
parkoviště typu P+R, K+R, B+R



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Kde mohou obce žádat?
Prioritní osa 2: Rozvoj městských 

a venkovských oblastí
Oblast podpory 
2.1 Rozvoj 

regionálních 

Oblast podpory 
2.2 Rozvoj měst

Oblast podpory 
2.3 Rozvoj 
venkova

center
1. výzva ukončena 

28.3.2008
1. výzva ukončena 

28.3.2008

Aktuální výzva 
k předkládání 

žádostí

Další výzva
k předkládání 

žádostížádostí
od 15.6.2008

žádostí
od 1.10.2008



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

2.3

Alokace na oblast podpory 2.1, 2.2 a 2.3

2.1

39%

2.3

20%

V již ukončené výzvě bude rozděleno:
2.2 2.3

939 547 419 Kč 458 340 780 Kč939 547 419,- Kč 458 340 780,- Kč 



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Výše celkových způsobilých výdajů

Oblast podpory Minimální přípustná výše celkových 
způsobilých výdajů na 1 projekt 

2.1 Rozvoj regionálních center
(obce nad 50 000 obyvatel)

280 mil. Kč – IPRM
5 mil. Kč – IP

1 mil. Kč - projekty v obl. školství1 mil. Kč projekty v obl. školství
2.2 Rozvoj měst
(obce nad 5 000 obyvatel)

5 mil. Kč
1 mil. Kč - projekty v obl. školství

2.3 Rozvoj venkova
(obce s počtem obyvatel 500 – 5 000)

1 mil. Kč
500 tis. Kč - projekty v obl. školství

Obce do 500 obyvatel                                    Program rozvoje venkova 



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
P i it í 2 R j ě t ký h k ký h bl tíPrioritní osa 2  Rozvoj městských a venkovských oblastí

revitalizace brownfields s 
následným využitím pro 
rozšíření občanského vybavení



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
P i it í 2 R j ě t ký h k ký h bl tíPrioritní osa 2  Rozvoj městských a venkovských oblastí

revitalizace zapsaných 
historických, kulturních 
a technických památeka technických památek



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
P i it í 2 R j ě t ký h k ký h bl tíPrioritní osa 2  Rozvoj městských a venkovských oblastí

regenerace náměstí, parkůregenerace náměstí, parků
a dalších veřejných prostranství 



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
P i it í 2 R j ě t ký h k ký h bl tíPrioritní osa 2  Rozvoj městských a venkovských oblastí

infrastruktura proinfrastruktura pro 
volnočasové aktivity 



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Kde mohou obce žádat?
Prioritní osa 3: Cestovní ruch 

Oblast podpory Oblast podporyOblast podpory 
3.1. Rozvoj základní                  

infrastruktury
a doprovodných aktivit

Oblast podpory 
3.2. Marketingové

a koordinační aktivity 
v oblasti CRa doprovodných aktivit 

v oblasti CR
v oblasti CR

1. výzva ukončena 
28.3.2008

1. výzva ukončena 
28.3.2008



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Alokace na oblast podpory 3.1 a 3.2

3.2

8%

V již ukončené výzvě bude rozděleno:
3.1 3.2

1 364 237 946 Kč 97 928 226 Kč1 364 237 946,- Kč 97 928 226,- Kč 



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Výše celkových způsobilých výdajů

Oblast podpory Minimální přípustná výše celkových 
způsobilých výdajů na 1 projektzpůsobilých výdajů na 1 projekt 

3.1. Rozvoj základní infrastruktury 
a doprovodných aktivit 5 mil. Kč

3.2. Marketingové a koordinační aktivity 
v oblasti CR 1 mil. Kč



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
3 1 R j ákl d í i f t kt d d ý h kti it bl ti CR3.1. Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti CR

rekonstrukce ubytovacího 
zařízení a rozšíření jeho kapacity



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
3 1 R j ákl d í i f t kt d d ý h kti it bl ti CR3.1. Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti CR

budování cyklotrasbudování cyklotras
a cyklostezek



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
3 1 R j ákl d í i f t kt d d ý h kti it bl ti CR3.1. Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti CR

revitalizace  kulturně historických a technických 
á k b j CRpamátek s vazbou na rozvoj CR



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
3 2 M k ti é k di č í kti it bl ti CR3.2. Marketingové a koordinační aktivity v oblasti CR

podpora vzniku a činnosti 
organizací v CRg



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
3 2 M k ti é k di č í kti it bl ti CR3.2. Marketingové a koordinační aktivity v oblasti CR

marketingové aktivity  



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Typové projekty
3 2 M k ti é k di č í kti it bl ti CR3.2. Marketingové a koordinační aktivity v oblasti CR

informační systémy v cestovním 
ruchu



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Míra příspěvku z EU

Typ příjemce podpory
Projekty 

nezakládající 
veřejnou podporu

Projekty 
zakládající 

veřejnou podporu
Obec 85 % 40 %

Míra vlastního spolufinancování
Projekty Projekty

Typ příjemce podpory
Projekty 

nezakládající 
veřejnou podporu

Projekty 
zakládající 

veřejnou podporu
Obec 7 5 % 60 %Obec 7,5 % 60 %



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Kritéria pro poskytnutí dotace

Princip soutěže mezi předloženými projekty

kritéria přijatelnosti formální náležitosti bodovací kritéria

Případy špatného
zařazení projektu:

Nejčastější nedostatky 
formálních náležitostí:

Obvyklé důvody
ztráty bodů:p j

Oblasti podpory
Veřejná podpora

Zástavní právo
Nedoložené 
přílohy

y
Nadhodnocený 
rozpočet projektu
Nedostatečné p y

Chybějící podpisy personální 
zajištění



ROP NUTS II SV Možnosti čerpání dotací

Shrnutí
N j ětší ě ti bd bí 2004 2006Největší změny oproti období 2004-2006

žijt i k
Jeden zvláštní účet/podúčet pro více 

využijte novinek
p p

projektů v rámci ROP SV

Při podpisu Smlouvy nemusí žadatel 
prokazovat prostředky na realizaciprokazovat prostředky na realizaci 
projektu

Stavební povolení možné doložit až k 
podpisu Smlouvy

Předejděte zbytečným chybám – konzultujte Váš projekt 
se zaměstnanci ÚORP HK. Jsme tu pro Vás!



Děk ji Vá tDěkuji Vám za pozornost
Kontakt:

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod
Pražská 320/8 500 04 Hradec KrálovéPražská 320/8,  500 04 Hradec Králové

WWW.RADA-SEVEROVYCHOD.CZ

B I B š áBc. Irena Burešová
e-mail: i.buresova@rada-severovychod.cz, 

tel.: 498 501 025


